Gregorius ep̄us seruus seruoꝝ dei dilecto filio no-
bili viro Carolo de malatestis, domicelo
lo arimineni. In p̄nuicta n̄ra Romandiole p̄ nobis r. s. Ro. ecclie
sua rectori Salutē z aplicā b̄ndictionē. Cū ad laudē oīpotentis
dei z bonū ecclie sue. s. p̄ vnione reintegratiōe z pace christianoꝝ
z sc̄ismatū extirpatione p̄chdolor nūc v̄gentū v̄tra alios nunci-
os n̄ros te tanq̄ n̄ram ad maiestātē regiā Constan. p̄sonalr̄ desti-
nemus nos volentes p̄iter z optantes vt eo p̄fectius p̄ficere va-
leas in p̄missis q̄ maiori fueris auctoritate munitus. tibi cū subor-
dinata sit renūctatio canonice z certe electiōi vn̄ci futuri summi
pontificis z alia etiā necessaria habeant interuenire. pro p̄dictoz
effectu salubriter p̄sequēdo tibi p̄ueniēdo: aut illis cū q̄b̄ tue p̄-
uidētie videb̄t expedire modis p̄gruis z opportunis tractandi
p̄acticandi z p̄cludendi q̄ tibi v̄isa fuerint v̄tilia z necessaria. ad
p̄dicta: etiā si fuerint talia que mandata alia z tibi data excede-
rent q̄ntūcūq̄ z mandatū exigent specificū z speciale. Et si aliq̄
videb̄t tibi magis p̄uenire p̄sone ecclie illa expediri facien-
di p̄ p̄sonā ecclie quā elegeris z ei sic electe et iuxta tuā dispo-
sitionē facture p̄ntis tenore de plenitudine aplicē p̄tatis plenam
z liberā p̄cedimus facultatē. Datū ariminij. iij. idus Martij. Pō-
tificatus nostri anno nono. Quibus bullis lectis dñs Carolus
put in eisdē p̄tinebat h̄is maiorē auctoritatē q̄ ceteri cōmissit p̄fa-
to dño Johi dñici cardinali vices suas ad auctorizandū z appro-
bandū dicitū p̄ aliū. Quā cōmissione in se receptes facta breui col-
latōe cū thēmate Dēs vnānimes in oīone estote: auctorizauit del-
lum put in cedula tenore sequentis.

Session XIII

Cedula auctorisationis concilij.

Quia sanctissimus dominus dominus Gregorius papa. xij. audiuit in
bul^o sancte congregatiois p^o gnali concilio Constantiensi in christi nomine con-
gregata. Idcirco idem dominus noster audius ecclesiastice unionis et refor-
mationis et extirpationis hereticis unitatis commissionem fecit. put in
eis de litteris tunc lectis dominos. scilicet Petri. Luce. quod de commissione et ma-
dati vigore Johannes misericordie diuina etc. Sixti presbyter cardis
nalis Ragusinus vulgariter nuncupatus pro me et collegis meis in
hac parte hic existens. in nomine patris et filij et filii auctoritate domini nostri pa-
pe quantum ad eundem spectat: ut predicta sancta unio reformatio et her-
retice unitatis extirpatione deo auctore meliorem sortiantur effectum: et
ut sub diuersorum professione pastorum discedentes christianissimi in unitate
telecte misericordie ecclesie et charitatis vinculo coniungantur istud sacrum concilium
generale conuocet: et omnia pro ipso agenda auctoritate et confirmatio iuxta mo-
dum formam et put in litteris domini nostri nunc lectis plenius continetur.

His autem pactis reuerendissimus pater dominus Bartholomaeus archiepiscopus
mediolanensis. legebat capitula et ordinationes preceptas pro concilio Con-
stantiensi. tenores vero dictorum capitulorum sequuntur et sunt tales.

Cum principium cuiuslibet rei potissima pars sit ut principium decens et
amabile deo et possibilis ecclesie reintegratione fiat. Sacrosancta ge-
neralis synodus Constantiensi. in spiritu sancto legitime congregata ecclesiam
catholicam reprensans: ut iste due obedientie videlicet illa que profertur Johes
xvij. olim fuisse papam. Et illa que profertur dominum Gregorium. esse papam
uniantur unum alteri: et altera alteri coniungantur sub capite christo dictas
conuocatione auctorisatione approbatione et confirmatione nomine illius
domini qui in sua obedientia dicitur Gregorius. nunc factas quantum ad ipsum
spectare videtur: quod abundans ad certitudinem pro bona cautela nemi-
nocet: sed omnibus predest in omnibus et pro omnia admittit et amodo has
supradictas obedientias coniunctas unitas esse decernit et declarat
in vno corpore domini nostri iesu christi et huiusmodi sacri vobis concilij genera-
lis in nomine patris et filij et spiritus sancti. Tolluntur processus et ca. in duabus
obedientijs hinc inde decreti occasione scilicet.

Aliud capitulum.

Sacrosancta synodus generalis Constantiensi. etc. Pro
maiori pace et securitate unionis ecclesie

Bessio XIII

clesie oēs et singulos p̄cessus censuras penas et s̄nias ī olim vocati
Joh̄is et eius q̄ d̄: Grego. xij. obedientijs iā p̄iunctis occasione
v̄l ex cā sc̄s̄matis h̄inc v̄l inde latas decretas p̄mulgatas seu ful
minatas et oēm exinde p̄tractā maculā sine notā turis aut facti q̄
ad easdē obedientias tollit abolet et irritat atq; cassat. Om̄s q̄ et
singulas p̄sonas dictarū obedientiarū cuiuscūq; p̄ditōis vel sex
existāt in statib; dignitatib; et officijs q̄ al̄s canonice seu rōnabil̄
tenēt possident et exercent ad abūdantē cautelā habilitat: et cū eis
q̄ntū opportunū fuerit aut indigent dispensat hec sc̄ta synodus ex
certis bonis respectib; statuit et ordinat q̄ p̄ notarios q̄ de p̄mis
sis rogabunt instrumentis p̄ eos p̄ficiēdis nulla fiat mentio de ro
mano pontifice vel sede aplica. Sed de anno regnoz sereniss̄imi
p̄ncipis d̄ni Sigismūdi Ro. et Hun. rē. regis. et hoc vsq; ad cessā
onem inclusiue. His deniq; lectis dictus d̄ns Joh̄es d̄n̄s car
dinalis ragusinus p̄ cardinales s̄istentes in p̄cllio receptus est ad
osculū pacis et collocatus ē inter Franciscū venetiarū. et anthoniū
aquilegiē. p̄b̄ios cardiales. fuitq; p̄sequēter cantata missa de sp̄i
sancto p̄ d̄n̄m almanū cardinalē p̄santū cū s̄mone ad clez. et post
modū missē officio finito accessit locū p̄sidentie dictus d̄ns reue
rendiss̄imus Joh̄es ep̄s Hostien. cardinalis v̄tuarien. fuitq; dis
cutū officiū letaniarū altaz more sessionū cū euāgelio. Si q̄s venit
ad me et nō odit p̄cem suā rē. Et dictus d̄ns Job yenner legebat
bullā d̄icti d̄ni Grego. ad cessionē papatus tenoris sequētis.

Procuratorium ad renunciandum rē.

Gregorius ep̄us seruus seruoꝝ dei dilecto filio nob̄i
li viro Carolo de malatesti. domicello
ariminen. in p̄uincia Romandiole p̄ nob̄is r. s. Ro. eccl̄ia recto
ri Salutē et aplicas b̄nd̄i. Diuina gra dirigēte fideliter et pure co
nati fuimus ab ip̄o initio nostre assumptionis sc̄isma extirpare et
ecclesiā deducere ad clarū et pacificū statū integraliter et vt debu
mus et volumus et p̄t̄yue cū potuimus aduertere oportunitatē
faciendī efficaci voluntate adhibuimus diligentī nr̄am: sed flu
tus diuersaz cupiditatū tenebrarū a timore altiss̄imi alienaz mul
tis et varijs inuolutionibus facto p̄posito obstiterunt et per v̄las
duras multiplici delicto astrictos incidere cōpulerūt. Et cum nu
per v̄r̄similit̄ dubitaremus grauiora p̄parari recenter recepim̄.

Beſſio XIII

de celo lumē aperiri: et reglā maiestates p̄ maturos p̄cessus pura
mente ad lucē et pacē integrā christianoz sc̄smatis de celo repul-
sis desideria p̄uenire corruptis affectib⁹ obuiando et rectas vias
oprando de q̄b⁹ gr̄as altissimo reddimus et ab eo leticiam suscipi-
mus sine cul⁹ gr̄a nullū rectū efficaciter fundamentū a qua q̄des
diuina gr̄a nō dubitamus tuā nobilitatē et aim fuisse et esse p̄stan-
ter directū. Cū ergo destinauerimus p̄stantiā ad eandē reglā ma-
iestate dilectos filios Johem t̄iti. s. Sixti p̄bim cardinale sedis
ap̄lice legatiū. et Johem in p̄tarchā p̄stantinopo. electum. n̄ os et
eiusdem sedis n̄ctos cū certis l̄tis et mandatis n̄ris fideliter p̄ce-
ptis fm̄ oportunitatē q̄ tunc v̄sdebat. Nūc vero spe bona p̄cepta
dilatato corde christianoz pacem et integrā vnionē in d̄no deside-
rantes tuā nobilitatē in qua plene p̄fidimus et charissimā vt p̄so-
nā n̄ram tenem⁹ duce d̄no ad reglā maiestate ipsam in Cōstantiā
destinamus vt animus tuus quē semp̄ inuenimus sacre vnionis
amatorē nobiscū leticia impleat. Et p̄terea ad p̄dicta oīa plena-
ria exequēda te q̄ etiā in ciuitate n̄ra Arimīnē. et in nōnullis pro-
nobis et eadē eccl̄ia in tp̄alib⁹ es v̄scarius oīni mō v̄sa iure et for-
ma q̄b⁹ mel⁹ fieri possit tenore p̄ntis de plenitudine ap̄lice p̄tatis
p̄curatorē n̄m facimus specialē dantes et p̄cedentes tibi et p̄cura-
tori n̄ro de plenitudine dicte ap̄lice p̄tatis oīnimodā plenā et libe-
rā facultatē n̄ro et dicte eccl̄ie noiē tractandi p̄curandi totalr̄ p̄clu-
dendi et effectualiter inducēdi sincerā et integrā vnionē eccl̄ie san-
cte dei p̄ oēm et quālibet rōnabile v̄sā p̄unctim et diuisim q̄ tibi p̄-
curatori n̄ro v̄sdebunt accommoda ac quōlibet opportuna. etiam si
forent maiora exp̄ssat⁹ et mandatū exigerēt q̄ntūcūq̄ speciale et
q̄ nos ipse facere possemus si p̄sonalr̄ itereſsem⁹ p̄mittētes deo
et eccl̄ie. s. dei ratū gratū et firmū p̄petuo ir̄reuocabilr̄ bituri q̄cqd
p̄ te p̄curatorē n̄m actū gestū seu factū fuerit in p̄missis id facturū
dante d̄no inuolabilr̄ obseruari. p̄mittentes fide et sub testatōe
diuini iudicij q̄ p̄tatem h̄mōi tibi sic vt p̄p̄itit attributā et p̄cessā
reuocare nō intendimus nec reuocabimus te p̄bo publice vel oc-
culre et supplētes oēm defectū si q̄s in p̄nti mandato fuerit admis-
sus vel in eo aliqd est omissum. Datum arimī. vj. idus Martij.
Pontificatus n̄ri anno nono.